
Damit alles passt.

Innen Orthopädie

Außen Mode - 

201818



4 5

//inhaltsverzeichnis

lochungsvarianten
Abschlussmaß-tabelle
index

sandalen 
Damen
Kombischäfte
Herren

152-153
154-159

160

6-17
18-21
22-29

inhaltsverzeichnis 4-5

Halbschuhe
Damen
Kombischäfte
Herren

30-49
50-57
58-73

Sportschuhe 
Kombischäfte 74-87

Stiefel
Damen
Kombischäfte
Herren

88-101
102-109
110-123

Trekking 
Kombischäfte 124-135

Hausschuhe 
Kombischäfte 136-145

Maßschuhe 
Herrenschäfte 146-151



//Damen Sandalen

6 7

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Damen Sandalen

8 9

Salerno 
creme Softnappa/braun Perlato

Messina
dunkelbraun Softnappa/braun Echse,
Lederfutter

Algarve
caramel Softnappa/beige Rindnubuk,
Lederfutter

Madeira
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Salerno
rosé Perlato/flieder Sabana Buck,
Lederfutter

La Palma 
gold Echse/dunkelbraun Softnappa

Forli
weiß-gold Perlato/beige-gold Hair
Lederfutter

Lissabon
rosé Perlato/flieder Sabana Buck
Lederfutter

La Palma
creme Kroko/
camel Rindvelour,
Lederfutter

La Gomera
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Lissabon 
marille Perlato/weiß-gold Perlato



//Damen Sandalen

10 11

Heide  
	 	
schwarz Softnappa/schwarz Kroko,
Lederfutter

Avola
	  	 	
rost Web/rost Sabana Buck,
Lederfutter

Rimini
beige Softnappa/creme Softnappa,
Lederfutter

Sonderborg
creme Softnappa,
Lederfutter

Sonderborg 
schwarz Softnappa

Sonderborg 
dunkelblau Softnappa

Cesena 
flieder Sabana Buck/bordeaux Sabana Buck

Cesena
	
beige Sabana Buck/sand Nubuk,
Lederfutter

Bilbao
		   		
stein Elba/ice Perlato,
Lederfutter

Lucca
	
hellgrau Sabana Buck/ice Perlato/
hellgrau Softnappa,
Lederfutter

Faro 
granat Rindnubuk/
blau Sabana Buck

Faro
	
bordeaux Sabana Buck/
rosenholz Sabana Buck,
Lederfutter

Alle Modelle können auch in 
anderen Futterarten angefertigt 

werden!



//Damen Sandalen

12 13

Ibiza 2
creme Softnappa,
Lederfutter

Ibiza 1
creme Softnappa,
Lederfutter

Menorca 1
sand Nubuk,
Lederfutter

Melle	
 	 	
hellbeige Softnappa/caramel Softnappa,
Lederfutter Weissenfels 

anthrazit Perlato,
Lochung Nr. 10

Weissenfels 
sand Nubuk,
Lochung Nr. 15

Weissenfels 
hellbeige Softnappa,
Lochung Nr. 12

Elba
hellbeige Softnappa,
Lederfutter

Reggio
creme Softnappa,
Lederfutter

Weissenfels
schwarz Softnappa und creme 
Softnappa als Standardartikel 
ungelocht,
Lederfutter

Die Lochungen für das Modell Weissenfels finden Sie 
auf der Seite 152!

Alternativ
Weißdorn als 

Diabetikerschaft

Weissenfels 
hellbeige Softnappa,
Lochung Nr. 9



//Damen Sandalen

14 15

Lagos
beige Softnappa/rost Sabana Buck,
Lederfutter,
Modell mit Gummizug innen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

La Spezia
rost Sabana Buck,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154

Bastia
beige Sabana Buck/sand Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Sinai
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Dubai
hellbeige Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Kairo 
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour

Arles 
negro Rindvelour/
schwarz Softnappa

Varna
beige Echse/beige Sabana Buck/
platin Perlato,
Lederfutter, 
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Kairo
creme Softnappa/
camel Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Arles
düne Sabana Buck/
beige Sabana Buck,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Sete
beige Sabana Buck/gold Echse,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe Seite 154

Alexandria
creme Softnappa/creme Kroko/
camel Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alternativ
Ahorn als 

Diabetikerschaft



//Damen Sandalen

16 17

Cesena		   	 	
beige Sabana Buck/sand Nubuk,
Lederfutter,
mit Schaftrandpolster
Überlegerklett mit Zierknopf

Rab 3
sand Nubuk/sand Krokoperl ,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154Travemünde

braun Perlato/camel Rindvelour/schwarz Lack,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154 

Rab 1
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Stralsund
beige Softnappa,
Lederfutter,
Modell mit Reißverschluss innen und außen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154
 

Agadir
beige Echse/beige Sabana Buck,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Service 3 
beige Softnappa

Service 3 
sand Softnappa

Service 3 
schwarz Sportcalf

Service 3
hellbeige Softnappa,
Lederfutter,
Reissverschluß innen und außen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Service 2
beige Softnappa,
Lederfutter,
Reissverschluß innen und außen,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Service 4
sand Softnappa,
Lederfutter,
Reissverschluß innen und außen,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!

Alle Modelle auf dieser 
Seite verfügen über einen 

innenliegenden Reißverschluss!



//Kombi Sandalen

18 19

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Kombi Sandalen

20 21

Eibsee
sky Velour/pink Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen

Eibsee 
dunkelbraun Sabana Buck/sand Soltex,
Ausführung: Damen / Herren

Eibsee 
hellgrau Sabana Buck/grün Soltex,
Ausführung: Damen / Herren

Gardasee
tabac Rindnubuk/sand Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Gardasee
hellgrau Sabana Buck/pink Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Sassnitz
sand Nubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Zagreb 
dunkelbraun Maori,
Ausführung: Damen / Herren

Zagreb 1
sand Nubuk/schlamm Softnappa,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Ammersee
khaki Sabana Buck,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Ammersee 
dunkelbraun Dallas,
Ausführung: Damen / Herren

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!



//Herren Sandalen

22 23

//Herren Sandalen

22

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

23

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Herren Sandalen

24 25

Livorno
hellgrau Sabana Buck/schwarz Outdoor,
Micro

Livorno 
dunkelbraun Lenore/tabac Lenore

Dakar
schwarz Elba / dunkelblau Natan,
Micro

Bodensee
orange Soltex/cigar Rindnubuk,
Bioactive

Dakar 
asphalt Rindvelour/olive Airone

Istrien
asphalt Sabana Buck,
Lederfutter

Spargel
düne Sabana Buck,
Diafutter

Achensee
schwarz Nubuk/schiefer Rindnubuk/
orange Soltex,
Lederfutter

Pula
dunkelbraun Sabana Buck/
dunkelbraun Softnappa,
Lederfutter

Achensee 
dunkelbraun Sabana Buck/
hellgrau Sabana Buck/
quarz Soltex

Poree
khaki Sabana Buck/
beige Sabana Buck,
Diafutter

Attersee
schwarz Sportcalf/schwarz-rot Disco,
Lederfutter

Split
asphalt Sabana Buck,
Lederfutter

Alle Modelle können auch in anderen 
Futterarten angefertigt werden!



//Herren Sandalen

26 27

Savanne
dunkelbraun Softnappa,
Diafutter

Port Said
	
braun Outdoor/ 
café-mocca Rindvelour,
Lederfutter
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Port Said 
schwarz Outdoor/negro Rindvelour

Formentera
	
cognac Softnappa/braun Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Thassos
schlamm Outdoor/düne Outdoor,
Lederfutter

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154!

Malaga
braun Outdoor,
Lederfutter

Gobi
braun Outdoor,
Lederfutter

Strande
braun Sportsoft,
Lederfutter

Plön
schwarz Sportsoft ,
Lederfutter

Hasel
tabac Rindnubuk,
Diafutter

Nimes
dunkelbraun Sabana Buck/
hellgrau Sabana Buck,
Lederfutter



//Herren Sandalen

28 29

Sardinien
cognac Softnappa,
Lederfutter

Vesuv
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Almeria
sand Sabana Buck/braun-orange Disco,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Neuwerk
schwarz Sportcalf/schwarz Polsternappa
Lederfutter

Oran
beige Sabana Buck,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Sardinien 
schwarz Softnappa

Toledo
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

Nuss
schwarz Sportcalf,
Diafutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Alicante
mittelbraun Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Bengasi
schwarz Outdoor,
Lederfutter

Toledo 
braun Softnappa

Alicante 
schwarz Sportcalf

Bengasi 
braun Outdoor

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt 
werden!



//Halbschuhe Damen

30 31

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Halbschuhe Damen

32 33

Ottawa
		   		
schwarz Lenore/metallic Perlato/petrol Velour,
LederfutterMerseburg

		   		
schwarz Nubuk/schwarz-petrol Matrix/sky Velour,
Lederfutter

Bochum		   	
	
sand Boa,
LederfutterSchwanheim

		   		
sand Elba/marille Perlato
Futex

Bochum
schwarz Sportcalf

Schopp		   	
	
negro Rindvelour/schwarz-silber Ziegel,
Lederfutter

Erlenbrunn
		   		
bordeaux Sabana Buck/flieder Sabana Buck/
rosenholz Sabana Buck,
Lederfutter

Schopp		   	
	
asphalt Rindvelour/asphalt Boa,
LederfutterErlenbrunn

asphalt Sabana Buck/hellgrau Sabana Buck/
rost Sabana Buck



//Halbschuhe Damen

34 35

Annweiler
sand Sabana Buck

Annweiler 3
		   		
schiefer Sabana Buck/petrol Velour,
Lederfutter

Annweiler 2
		   		
weiß Sportcalf/sky Orchidea,
Lederfutter

Schindhard
		   		
schiefer Rindnubuk/rot Velour Aqua,
Lederfutter

Gondorf		   	
	
negro Rindvelour/schwarz-petrol Matrix/
petrol Velour,
Lederfutter

Annweiler 2
schwarz Sportcalf/hellgrau Mamba

Walshausen 1		   	
	
weiß Sportcalf/beige-gold Hair/gold Perlato,
Lederfutter

Walshausen		   	
	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/
schwarz-silber Matrix,
Lederfutter

Weselberg 
		   		
dunkelbraun Maori/rosenholz Sabana Buck/
dunkelbraun Sabana Buck,
Lederfutter

Erfweiler 
		   		
dunkelbraun Maori/rosenholz Sabana Buck/
dunkelbraun Sabana Buck,
Lederfutter



//Halbschuhe Damen

36 37

Lößnitz
		   		
schwarz Softnappa/ schwarz-silber Matrix/ 
schwarz Nubuk/ anthrazit Perlato,
Lederfutter

Elmstein		   	
	
schwarz Sportcalf/anthrazit Perlato,
Lederfutter

Dellfeld		   	
	
schwarz Softnappa/anthrazit Mamba,
Lederfutter

Dellfeld
sand Sabana Buck/düne Sabana Buck

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!

Nebraska		   	
	
rot Boa,
Lederfutter

Crazy 
		   		
creme Softnappa,
Lederfutter

Crazy
schwarz Softnappa

Casino 
		   		
creme Softnappa/creme Kroko,
Lederfutter

Casino
schwarz Softnappa/anthrazit Perlato

Casino
schwarz Softnappa/gold Echse



//Halbschuhe Damen

38 39

Kampen 1
		   		
gris Rindvelour/schiefer Viper
Lederfutter

Lemberg
		   		
sand Elba,
Lederfutter

Kampen
schwarz Kroko/schwarz Nubuk

Münchweiler
		   		
dunkelblau Softnappa/hellgrau Mamba,
Lederfutter

Merzalben		   	
	
negro Rindvelour/anthrazit Mamba,
Lederfutter

Steinalben
tabac Rindnubuk/dunkelbraun Rain 

Fischbach	  
	  	 	
creme Softnappa/silber Perlato/weiß Sportcalf
Lederfutter

Rosenheim
		   		
caramel Softnappa/sand Nubuk,
Lederfutter

Steinalben		   	
	
weiß Sportcalf/sky Orchidea,
Lederfutter



//Halbschuhe Damen

40 41

Heltersberg		
 	 	
braun Perlato/dunkelbraun Maori,
Lederfutter

Battweiler 
		   		
rosenholz Sabana Buck/sand Sabana Buck,
Lederfutter

Pirna 1 
		   		
schwarz Koala/schwarz Softnappa/negro Rindvelour,
Lederfutter

Zwickau 
		   		
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter

Herrenalb 
		   		
dunkelbraun Softnappa/gold Echse,
Lederfutter

	  	 	
Herzblatt
schwarz Softnappa/schwarz Koala
Diafutter

Olpe 
		   		
sand Softnappa/beige Softnappa,
Lederfutter

Alternativ
Olive als 

Diabetikerschaft

Olpe
schwarz Softnappa/schwarz Viper

Sorent		   	
	
schwarz Koala/schwarz Softnappa,
Lederfutter

Eltville
		   		
creme Kroko/creme Softnappa/
camel Rindvelour,
Lederfutter

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!



//Halbschuhe Damen

42 43

Herne 
		   		
hellbeige Softnappa,
Lederfutter

	  	 	
Herne
schwarz Sportcalf

Pisa
beige Softnappa,
Lederfutter

Pisa
schwarz Softnappa

Pisa
sand Softnappa

Schlema		   

beige Softnappa,
Lederfutter

Alternativ
Schlehe als 

Diabetikerschaft

	  	 	
Schlema
schwarz Softnappa

Tessin
schwarz Softnappa

Tessin
dunkelbraun Softnappa/gold Echse, 
Lederfutter

Tessin
schwarz Softnappa/bordeaux Softnappa

Tessin
creme Softnappa/creme Kroko

	  	 	
Ascoli
beige Softnappa

	  	 	
Ascoli
schwarz Softnappa

Ascoli 
		   		
hellbeige Softnappa,
Lederfutter

Herten
schwarz Softnappa/
schwarz Koala,
Lederfutter

Herten
anthrazit Perlato/
anthrazit Kroko
 



//Halbschuhe Damen

44 45

Germersheim		
 	 	
beige Softnappa,
Lederfutter

Viernheim		   	
	
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Griesheim		   	
	
beige Softnappa/sand Softnappa,
Lederfutter

Homburg 1		  	
	
anthrazit Kroko/anthrazit Perlato,
Lederfutter

Alternativ
Hyazinthe  als 

Diabetikerschaft

Homburg
dunkelbraun Softnappa/Asphalt Kroko

Homburg
sand Nubuk/sand Krokoperl 

Heppenheim		
 	 	
schwarz Softnappa/gold Echse,
Lederfutter

Alternativ
Hyazinthe  als 

Diabetikerschaft

	 	
Heppenheim
dunkelbraun Softnappa/gold  Echse

Bensheim		   	
	
dunkelbraun Kroko/bordeaux Softnappa,
Lederfutter

Lampertheim		   	
	
schwarz Softnappa/
schwarz Kroko,
Lederfutter

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!



//Halbschuhe Damen

46 47

Dieburg
dunkelbraun Softnappa/gold Echse,
Lederfutter

	 	
Dieburg
schwarz Softnappa/gold  Echse

Bayreuth
	  	 	
schwarz Softnappa/bordeaux Softnappa,
Lederfutter

Siegen
	  	 	
creme Softnappa/sand Softnappa/
beige Softnappa,
Lederfutter

Würzburg
	  	 	
sand Softnappa/beige Softnappa,
Lederfutter

Schweinfurt
	  	 	
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Bamberg
	  	 	
braun Softnappa
Lederfutter

Cottbus
	  	 	
schwarz Kroko/schwarz Sportcalf,
Lederfutter

Norden
	  	 	
hellbeige Softnappa,
Lederfutter

Weimar
	  	 	
schwarz Kroko/schwarz Sportcalf,
Lederfutter

Aschaffenburg		   	
	
schwarz Softnappa/schwarz Cosmos,
Lederfutter

Alternativ
San Marino  als 

Diabetikerschaft



//Halbschuhe Damen

48 49

	  	 	
Milano
beige Softnappa

Milano
		   
sand Softnappa

Milano
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Münster 
		   		
creme Softnappa/beige Softnappa,
Lederfutter

Lipari		  	
	
hellbeige Softnappa,
Lederfutter

Ravenna		
 	 	
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Kassel		
 	 	
beige Softnappa,
Lederfutter

Tilburg		
 	 	
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Crailsheim 
		   		
schwarz Kroko/schwarz Softnappa,
Lederfutter

Das Modell Milano ist standardmäßig 
ungelocht. Die Lochungsvarianten finden Sie 

auf der Seite 152!



//Kombi-Halbschuhe

50 51

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Kombi-Halbschuhe

52 53

Swansea		   	
	
tabac Lenore/blau Sabana Buck/
tabac Velour Aqua,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Swansea 
schiefer Airone/hibiskus Velour/
schiefer Sabana Buck

Swansea 
schwarz Lenore/anthrazit Perlato/
schwarz Lenore

Arizona
		   		
blau Sabana Buck/sky Orchidea/anthrazit Nubuk
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Arizona 1
jeans Cordura/schwarz Elba/hellgrau Elba/
blau Sabana Buck,
Ausführung: Damen / Herren

Nottingham
		   		
schwarz Lenore/negro Rindvelour/
hibiskus Velour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Nebraska
		   		
schwarz Knautschlack,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Phoenix
		   		
weiß Sportcalf/jeans Paint,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Phoenix 
weiß Sportcalf/
negro Rindvelour

Montana
		   		
weiß Sportcalf/jeans Paint,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Knautschlack:
Dieses Leder ist mit einer Lackschicht versehen 
und wird zusätzlich gewalkt.
Durch den Walkvorgang wird das Leder weicher 
und lässt sich dadurch leichter verarbeiten.



//Kombi-Halbschuhe

54 55

Oregon 1		   	
	
schlamm Softnappa/olive Airone,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Oregon1 
dunkelbraun Maori/
dunkelbraun Sabana Buck

Oregon 
bordeaux Sabana Buck

Sonora
		   		
muskat Airone,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Alaska 1
		   		
seter Rindvelour/weiß Sportcalf,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Alaska		   	
	
asphalt Sabana Buck/
schwarz Cordura/braun Desert,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!

Indiana
		   		
muskat Velour Aqua/
tabac Velour Aqua/sand Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Dakota
		   		
blau Sabana Buck/blau Softnappa/blau Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Idaho
		   		
sand Softnappa/sand Nubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Queens
		   		
dunkelbraun Softnappa/café-mocca Rindvelour/
braun Perlato,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren



//Kombi-Halbschuhe

56 57

Lug
		   		
blau Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Wyoming
		   		
hellgrau Softnappa/silbergrau Cordura,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Lug
muskat Airone

Lug 
asphalt Rindvelour

Schönau
		   		
gris Rindvelour/jeans Cordura/jeans Rindvelour/rot Velour,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten 
angefertigt werden!

Vegas 1
		   		
hellgrau Sabana Buck/olive Airone,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Vegas  
bordeaux Airone/schwarz SportcalfVegas 1 

muskat Velour Aqua/tabac Velour Aqua

Texas		   	
	
düne Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren



//Halbschuhe Herren

58 59

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Halbschuhe Herren

60 61

Bolton
		   		
cigar Lenore/hibiskus Velour,
Lederfutter

Galway
		   		
mittelbraun Softnappa,
Lederfutter

Hastings		   	
	
cuoio Lenore,
Lederfutter

Bolton 
cuoio Lenore/blau Polsternappa

Hastings 
schwarz Sportcalf

Bolton 
dunkelbraun Lenore/tabac Lenore

Warwick
		   		
cognac Airone/dunkelblau Natan,
Lederfutter

Durham
		   		
cigar Lenore,
Lederfutter

Limerick
		   		
cuoio Lenore,
Lederfutter

 	 	
Limerick 
schiefer Airone

 	 	
Limerick 
dunkelbraun Maori



//Halbschuhe Herren

62 63

Winchester 1
		   		
asphalt Sabana Buck/asphalt Rindvelour/
anthrazit Polsternappa,
Lederfutter

Winchester 
alpaca Burnish

Diplomat
		   		
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Eaton
		   		
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Alternativ
Weide  als 

Diabetikerschaft

Wells
 	 	
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Regent
		   		
schwarz Boxcalf,
Lederfutter Luton

		   		
haiti Softnappa,
Lederfutter

Tower
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Preston
		   		
schwarz Softnappa/bordeaux Softnappa,
Lederfutter

Exeter
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter



//Halbschuhe Herren

64 65

Hauenstein
		   		
olive Airone/hellgrau Sabana Buck,
Lederfutter

Hermersberg 
		   		
cognac Airone,
Lederfutter

Hermersberg 
 
schwarz Outdoor

Hermersberg 
 
seter Rindvelour

Hengsberg 
		   		
seter Rindvelour,
Lederfutter

Hengsberg 
 
schiefer Rindnubuk

Eastbourne		  	
	
braun Maori,
Lederfutter

Stambach
		   		
sand Elba,
Lederfutter

Stambach 
 
muskat Elba

Rallye
	  	 	
schwarz Outdoor,
Lederfutter

Yuppie		   	
	
dunkelbraun Softnappa/
braun Softnappa,
Lederfutter

Alternativ
Ulme  als 

Diabetikerschaft

Broker		   	
	
schwarz Softnappa,
Lederfutter



//Halbschuhe Herren

66 67

Hull
		   		
schwarz Sportsoft,
Lederfutter

Greenwich
		   		
schwarz Sportsoft,
Lederfutter

Blackburn
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Borken
		   		
schwarz Sportcalf/schwarz Cordura,
Lederfutter

Alternativ
Hafer  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Gerste  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Borke  als 

Diabetikerschaft

Alle Modelle können auch in 
anderen Futterarten angefertigt 

werden!

Brenton 1 
schwarz Sportcalf

Brenton 2		   	
	
dunkelbraun Softnappa,
Lederfutter

Kingston
		   		
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Schleiz
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Klettford
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Itzehoe
		   		
schwarz Outdoor,
Lederfutter

Alternativ
Schlehe  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Mahagoni  als 

Diabetikerschaft



//Halbschuhe Herren

68 69

Jacket 
schwarz Softnappa

Jacket		   	 	
schwarz Softnappa/bordeaux Softnappa,
Lederfutter

Mainz
		   		
schwarz Sportcalf/
hellgrau Softnappa,
Lederfutter

Akazie
		   		
schwarz Sportcalf/anthrazit Sportcalf,
Diafutter

Clifton
		   		
schwarz Sportcalf/bordeaux Softnappa,
Lederfutter

Chester
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Eppenbrunn
		   		
anthrazit Burnish/anthrazit Nubuk,
Lederfutter

Fichte
		   		
schwarz Softnappa,
Diafutter

Seewald
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter

Kiefer
dunkelbraun Softnappa,
Diafutter

Kiefer
schwarz Sportcalf



//Halbschuhe Herren

70 71

Ruhbank 
		   		
schwarz Sportcalf/
asphalt Sabana Buck/
khaki Sabana Buck,
Lederfutter

Niedersimten		   	
	
sand Elba,
Futex

	  	 	
Niedersimten 
 
dunkelbraun Maori/braun Maori,
Lederfutter

Hornbach		   	
	
schwarz Softnappa/
schlamm Softnappa,
Lederfutter

Alternativ
Hornklee  als 

Diabetikerschaft

Winzeln		   	
	
schwarz Elba/schwarz Outdoor,
Futex

	  	 	
Winzeln 
	  	  	
muskat Elba/braun Maori,
Lederfutter 

	 	
Ruhbank 
braun Maori/muskat Elba/sand Elba

Kerkrade		   	
	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter

Stürmer 2		   	
	
schwarz Sportcalf/anthrazit Nubuk,
Lederfutter

Alternativ
Pflaume 2  als 

Diabetikerschaft

Lauenburg		   	
	
schwarz Softnappa/anthrazit Sportcalf/
negro Rindvelour,
Lederfutter

Alternativ
Lauch  als 

Diabetikerschaft

Hilversum
		   		
blau Softnappa/granat Rindnubuk/blau Nubuk,
Lederfutter

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!



//Halbschuhe Herren

72 73

Norwich 
	
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Neath
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter

Cambridge
		   		
schwarz Sportsoft,
Lederfutter

Den Haag		   	
	
schwarz Sportcalf,
Lederfutter

Clausen		   	
	
café-mocca Rindvelour,
Lederfutter

Clausen 
asphalt Sabana Buck

Ramstein		   	
	
schiefer Sabana Buck,
Futex

Chelsea		   	
	
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Chicago		   	
	
schwarz Boxcalf,
Lederfutter

Bristol		   	
	
schwarz Softnappa,
Lederfutter



//sportschuhe

74 75

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//sportschuhe

76 77

Cricket
		   		
weiß Sportcalf/jeans Paint/blau Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Curling
		   		
schiefer Rindnubuk/dunkelblau Cordura/royal Velour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Bowling		   	
	
dunkelblau Natan/blau Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Strike
		   		
schwarz Nubuk/hibiskus Velour,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!

Bowling 
sand Elba/schiefer Soltex,
Lederfutter

Gymnastik		   	
	
schiefer Rindnubuk/pink Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Hochsprung
		   		
stein Elba/grün Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Zumba		   	
	
weiß Sportcalf/grün Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Hochsprung 
 
weiß Sportcalf/
schwarz-weiß Soltex



//sportschuhe

78 79

Football 
		   		
blau Sabana Buck/blau Soltex/blau Sabana Buck

Football
		   		
schiefer Sabana Buck/schwarz-weiß Soltex/ 
hellgrau Elba,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Liga
		   	
	
schwarz  Sportcalf/grün Soltex/
schwarz Dallas,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Soccer		   	
	
weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Liga 
schwarz  Sportcalf/
schwarz-weiß Soltex/ 
nebel Dallas

Soccer 
schwarz Sportcalf/
weiß Sportcalf

Argentinien
		   		
schwarz  Sportcalf/jeans Rindvelour/silber Perlato,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten 
angefertigt werden!

Turnier 1
		   		
schiefer Sabana Buck/petrol Velour,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Finale
		   		
weiß Sportcalf/gries Rindvelour/ 
schwarz-weiß Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Cup
		   		
royal Velour/weiß Sportcalf/silber Perlato,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Turnier 1 
sand Velour/negro Rindvelour/sand Soltex

Turnier 2 
blau Nubuk/granat Rindnubuk/blau Soltex



//sportschuhe

80 81

Tartan
		   	
negro Rindvelour/weiß Sportcalf/sky Velour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Tartan
		   		
gries Rindvelour/hibiskus Velour/weiß Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Spinning
		   		
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Sprint		   	
	
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Herren

Rugby
		   		
blau Sabana Buck/dunkelblau Natan,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Langlauf
		   		
hellgrau Sabana Buck/
schwarz-weiß Soltex/
flieder Sabana Buck,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Langlauf 
schiefer Rindnubuk/dunkelblau Cordura/royal Velour



//sportschuhe

82 83

Team
		   		
weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf/blau Soltex,
Lederfutter,
Ausführung:  Damen /Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Radler
		   		
sand Elba/hellgrau Elba/ 
schiefer Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Biathlon
		   		
schiefer Sabana Buck/schwarz-weiß 
Soltex/hellgrau Elba,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!

Dribbling
		   		
sand Velour/negro Rindvelour/sand Soltex,
Lederfutter,
Ausführung:  Damen /Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Radler 
weiß Sportcalf/blau  Sabana Buck/schiefer Soltex

Jumping
		   		
weiß Sportcalf/
schwarz Sportcalf/stein Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Velospeed
		   		
schwarz Sportcalf/rost Velour/
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen 
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Speed
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Goal		   	 	
weiß Sportcalf/negro Rindvelour/
hibiskus Velour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Goal 
schwarz Sportcalf/
negro Rindvelour/rost Velour



//sportschuhe

84 85

Champ		   	
	
schwarz Nubuk/hellgrau Softnappa/
blau Softnappa,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Portugal 
		   	
schwarz Sportcalf/silber Perlato/rot Velour/
schwarz-weiß Soltex,
Lederfutter

Kolumbien		   	
	
schwarz Sportcalf/silber Perlato/
gelb Velour/schwarz-weiß Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Nigeria 
schwarz Sportcalf/silber Perlato/
grün Velour/schwarz-weiß Soltex,
Lederfutter

Fighter
		   		
blau Nubuk/granat Rindnubuk/dunkelblau Cordura,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Victor/ia
	  	 	
sand Nubuk/olive Outdoor/sand Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Victor/ia 
schwarz Nubuk/ 
hellgrau Softnappa/sand Soltex

Bremerhaven
	  	 	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/dunkelblau Cordura,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154!



//sportschuhe

86 87

Super
		   		
weiß Sportcalf/ 
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung:  Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Turbo
		   		
anthrazit Sportcalf/hellgrau Softnappa,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Turbo
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Super 
 	 	
schwarz Sportcalf

Sydney
		   		
schwarz Nubuk/anthrazit Nubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Winner
	 	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Fitness Lady		   	
	
schwarz Nubuk/anthrazit Nubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//damen Stiefel

88 89

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//damen Stiefel

90 91

Starlight
beige -gold Hair/weiß Sportcalf/gold Perlato,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Express
ice Perlato/stein Elba,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

Aggenstein
anthrazit Perlato/
schwarz-silber Matrix
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Denneberg
schwarz Lenore/
schwarz-petrol Matrix,
Futex,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Alberta 1
schwarz Nubuk/
schwarz-petrol Matrix,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 
154

Blender
weiß-gold Perlato /schwarz  Viper,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Hocheck
dunkelbraun Sabana Buck/schwarz-kupfer Matrix,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hochschelpen
marino Rindvelour /beige-blau Wool,
Weblamm Teddy,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ontario
schwarz Sportcalf/schwarz Knautschlack,
Mali, Reißverschluss innen und außen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Gstaad
schwarz Softnappa/
schwarz Viper/
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

Aus technischen Gründen ist das 
Modell Hochschelpen nur in dieser 
Futterausführung lieferbar!

Knautschlack:
Dieses Leder ist mit einer Lackschicht versehen 
und wird durch mehrere Arbeitsgänge in der 
Lederfabrik sehr weich gehalten. Durch diesen 
Vorgang wird das Leder ein Unikat.

Starlight
ice Hair/weiß Sportcalf/
silber Perlato

90

Reißverschluss innen

Reißverschluss innen



//damen Stiefel

92 93

Hirschberg
weiß-gold Perlato/marille Perlato,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hirschberg 
ice Perlato/rosé Perlato

Hirschberg 
schwarz Sportcalf/schwarz Viper

Eschers
weiß-gold Perlato/weiß-gold Brokat,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Eschers
schwarz  Nubuk/
schwarz-silber Ziegel

Besler
sand Elba/marille Perlato,
Futex,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Shopping 2
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Reißverschluss: innen und außen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Shopping
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Reißverschluss: innen und außen,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Schopfheim
anthrazit Kroko/anthrazit Perlato,
Lederfutter,
Reißverschluss: innen und außen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Event
cognac Airone,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Shopping
braun Softnappa

Alternativ
Traube als 

Diabetikerschaft

Alle 3 Modelle mit 
Reißverschluss innen

Beide Modelle mit 
Reißverschluss innen und außen

Alle Modelle auf dieser Seite verfügen über einen innenliegenden 
Reißverschluss!

Reißverschluss innen



//damen Stiefel

94 95

Sondrio
schwarz Sportcalf/
schwarz-petrol Ziegel,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-
Tabelle finden Sie ab 

Seite 154!

Olten
dunkelbraun Sabana Buck/marino Rindvelour/
beige-blau Wool,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Reutte
schiefer Rindnubuk/anthrazit Nubuk/schwarz-silber Matrix,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Olten
schwarz Sportcalf/
schwarz-kupfer Matrix/ 
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Breitenberg
dunkelbraun Sabana Buck/café-mocca Rindvelour/
braun Mamba,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Prettau
dunkelbraun Maori/
schwarz-kupfer Matrix,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Kempten
dunkelbraun Sabana Buck/dunkelbraun Rain/
dunkelbraun Trapunta-Stepp,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Kempten 1 
schwarz Softnappa/ 
schwarz Trapunta-Stepp

Kempten 1 
dunkelbraun Maori/ 
dunkelbraun Trapunta-Stepp



//damen Stiefel

96 97

Schwarzenberg
schwarz Kroko/schwarz Softnappa/ 
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Blaubeere
dunkelblau Kroko/dunkelblau Softnappa/granat Rindnubuk,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Brauneberg
dunkelbraun Softnappa/dunkelbraun Viper/ 
café-mocca Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Bad Berneck
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Alternativ
Schwarzbeere als
Diabetikerschaft

Alternativ
Braunbeere als

Diabetikerschaft

Freudenstadt
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Mannheim
schwarz Outdoor,
Lederfutter,
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 154

Graz
schwarz Softnappa/schwarz Kroko,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Enzheim
dunkelbraun Softnappa/ 
asphalt Kroko,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Enzheim 
schwarz Softnappa/schwarz Koala

Alternativ
Enzian als

Diabetikerschaft

Horst
schwarz Softnappa/schwarz Cosmos,
Lederfutter,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alle Modelle können auch 
in anderen Futterarten 

angefertigt werden!

Alternativ
Hortensie als

Diabetikerschaft



//damen Stiefel

98 99

Dachau
schwarz Kroko/schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Offenbach
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 154

Simmern
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Baden Baden
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Baden Oos
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Lünen
schwarz Kroko/schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Lana
dunkelbraun Sabana Buck/braun Webpelz,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Johannesburg
schwarz Softnappa/gold Echse/
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Cortina
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Weinsberg
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Alternativ
Rebe als

Diabetikerschaft



//damen Stiefel

100 101

Galtür
schwarz Elba/hellgrau Elba/
schwarz-weiß Futex Leo,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Gerlos
schwarz Elba/hellgrau Elba/schwarz-
weiß Futex Leo,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Vaduz
schwarz Koala/schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-
Tabelle finden Sie ab 

Seite 154!

Silvretta
bordeaux Softnappa/schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Sanddorn
schwarz Softnappa,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Lofer
schiefer Airone,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Lofer 
muskat Elba

Reißverschluss innen



// Kombi stiefel

102 103

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



// Kombi stiefel

104 105

Denneberg
		   		
olive Airone/asphalt Rindvelour,
Lederfutter
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Edelsberg
		   		
tabac Lenore/dunkelbraun Lenore,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hochschelpen
		   		
schwarz Lenore/braun Filz,
Weblamm Teddy,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Aus technischen Gründen ist das Modell Hochschelpen nur in 
dieser Futterausführung lieferbar!

Dizin
		   		
tabac Rindnubuk,
Weblamm Teddy,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Dizin 
schwarz Outdoor

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab 
Seite 154!

Ontario
		   		
dunkelbraun Sabana Buck/stein Elba,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ontario 
muskat Airone/muskat Elba,
Futex

Reißverschluss innen

Beide Modelle mit 
Reißverschluss innen und außen



// Kombi stiefel

106 107

Colorado
		   		
asphalt Sabana Buck/jeans Cordura/
blau Sabana Buck/rot Nubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Colorado 2 
schwarz Sportcalf/silbergrau Cordura/
weiß Sportcalf

Colorado 1 
dunkelbraun Maori/sand Elba/
dunkelbraun Sabana Buck/braun 
Cordura Karo

New Jersey
		   		
düne Sabana Buck,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

New Jersey 
dunkelbraun Sabana Buck

Colmar
		   		
blau Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Colmar 
cigar Rindnubuk,
Lederfutter

Colmar 
cuoio Rindnubuk,
Lederfutter

Colmar 
schiefer Rindnubuk,
Lederfutter

Colmar 
schwarz Sportcalf,
Lederfutter

Arkansas		   	
	
beige Sabana Buck/beige Echse,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



// Kombi stiefel

108 109

Alberta 
schwarz Elba

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 154!

Alberta
		   		
asphalt Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Cleveland 1
		   		
granat Rindnubuk/jeans Paint/ 
granat Rindnubuk,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Cleveland 
sand Elba/braun Desert/
beige Sabana Buck

Alabama
stein Elba/braun Desert,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alabama 
dunkelbraun Sabana Buck/flieder Sabana Buck

Kentucky
		   		
olive Airone/khaki Sabana Buck/
olive Airone,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Kentucky 
schwarz Swing/jeans Rindvelour/jeans Paint

Springfield
		   		
seter Rindvelour,
Lederfutter,
Ausführung: Damen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Springfield 1 
schlamm Airone/sand Sabana Buck



// Herren stiefel

110 111

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



// Herren stiefel

112 113

Iseler
		   		
schwarz Outdoor/schiefer Soltex,
Futex,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wexford
		   		
dunkelbraun Oily-Nubuk,
Futex,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Illasberg
		   		
cognac Airone/
blau Sabana Buck,
Weblamm Teddy,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wexford 
seter Rindvelour

Aus technischen Gründen sind die 
Modelle Iseler und Illasberg nur in dieser 

Futterausführung lieferbar!

Nebelhorn
		   		
cognac Airone/blau Sabana Buck/braun Filz,
Weblamm Teddy,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab 
Seite 154!

Sterzing
		   		
braun Outdoor/tabac Rindnubuk,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Sterzing
		   		
schiefer Sabana Buck/
hellgrau Sabana  Buck 		   		

Nebelhorn 
schiefer Sabana Buck/blau Filz/
anthrazit Filz,
Lederfutter

Hüttenberg
		   		
schiefer Sabana Buck/
hibiskus Velour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hüttenkopf
		   		
schwarz Outdoor/blau Filz,
Futex,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



// Herren stiefel

114 115

Grünten
		   		
dunkelbraun Sabana Buck/
olive Airone,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wengle
		   		
schwarz Velour Aqua/
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hocheck
		   		
schlamm Airone/
café-mocca Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Family		   	
	
marino Oily-Nubuk,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ellmau
		   		
aubergine Oily-Nubuk/schiefer  Soltex,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ellmau  
	 	
marino Rindvelour/grau Futex Karo

Ellmau  
	 	
sand Sabana Buck/braun Cordura Karo

Family 
	 	
senf Rindnubuk

Family 
 	 	
düne Outdoor

Family 
	 	
schwarz Outdoor



// Herren stiefel

116 117

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154!

Windsberg
		   		
olive Airone/asphalt Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Windsberg
		   		
schwarz Elba/schwarz Gaucho Nappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Schochen
		   		
schiefer Sabana Buck/
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Order
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Neustift
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Tirol
		   		
schwarz Sportcalf/schiefer Soltex,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Erzgebirge
		   		
dunkelbraun Maori/dunkelbraun Sabana Buck,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Essex
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



// Herren stiefel

118 119

Agio
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Cross
	  	 	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Flensburg
		   	
schwarz Softnappa/
negro Rindvelour,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Hanau
		   	
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/
anthrazit Sportcalf/schwarz Cordura,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Starnberg
		   		
schwarz Sportsoft,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Murnau
		   		
braun Sportsoft,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alternativ
Flieder  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Ginster  als 

Diabetikerschaft

Landsberg
		   		
braun Outdoor,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Weilheim
		   		
schwarz Outdoor,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Safari
		   		
schwarz Outdoor/
schwarz Polsternappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Safari 
	  	 	
braun Outdoor/
dunkelbraun Polsternappa

Schruns
		   		
mittelbraun Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Schruns 
schwarz Softnappa



// Herren stiefel

120 121

Denver
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Moor
		   		
schwarz Softnappa,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Zypresse
		   	
schwarz Softnappa,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ansbach
		   		
dunkelbraun Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ansbach 
schwarz Sportcalf

Efeu
		   		
sand Velour/seter Rindvelour,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Kent
		   	
schwarz Sportsoft,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

Die Abschlussmaß-Tabelle 
finden Sie ab Seite 154!

Traunstein
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Landstuhl
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Windsor
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Reissverschluß innen,
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

City
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Modell mit Reißverschluss innen,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alternativ
Green  als 

Diabetikerschaft



// Herren stiefel

122 123

Haag
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Schwarzach
		   		
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Stuttgart 2 
dunkelbraun Softnappa/
quarz Soltex

Stuttgart 1	 	
	
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

		   		
Wellington
		   		
schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Alternativ
Hagebutte  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Erle  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Fenchel  als 

Diabetikerschaft

Interimsschuh
		   		
schwarz Softnappa,
Diabetikerfutter,
Zu verwenden als: Verbandsschuh,
Stückweise erhältlich, 
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

interimsschuh

		   		
Baldrian
		   		
schwarz Sportcalf,
Diafutter,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Genf
		   		
schwarz Fashmo,
Diabetikerfutter,
Zu verwenden als: Verbandsschuh, Rehaschuh und 
zum Einbau einer Orthese,
Klett ist innen und außen zu öffnen,
Stückweise erhältlich,
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//Trekking

124 125

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Trekking

126 127

Kalmit
schwarz Rindnubuk/granat Rindnubuk/pink Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen

Kalmit
asphalt Sabana Buck/khaki Sabana Buck/
sand  Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Kalmit
	
cigar Rindnubuk/cigar Rindnubuk/
orange Soltex,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Makalu
hellgrau Sabana Buck/rosenholz Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Makalu
schwarz Velour Aqua/orange Velour Aqua,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Country
schwarz Outdoor/asphalt Sabana Buck/schwarz Cordura,
Lederfutter,
Ausführung: Herren

Harz 
braun Outdoor/asphalt Sabana Buck/braun Outdoor

Harz
schwarz Outdoor/blau Sabana Buck/schwarz Outdoor,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Rhön
schwarz Outdoor/khaki Sabana Buck,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Rhön 
schwarz Outdoor/rost Sabana Buck

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!



//Trekking

128 129

Ellenberg
schwarz Outdoor/rot Nubuk/
schiefer Soltex,
Bio-Active,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Ellenberg
schiefer Sabana Buck/jeans Rindvelour/
anthrazit Filz,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Falkenstein
braun Outdoor/olive Airone/braun Filz,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Falkenstein
schwarz Outdoor/
jeans Rindvelour/blau Filz,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Eifel
bordeaux Sabana Buck/
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Taunus
schwarz Swing/schwarz Dallas/
schwarz Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 
154

Die Abschlussmaß-
Tabelle finden Sie ab 

Seite 154!

Haardt
schwarz Softnappa/asphalt Sabana 
Buck/orange Dallas,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Hunsrück
asphalt Sabana Buck/
khaki Sabana Buck/
senf Rindnubuk/sand Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Vogesen
schwarz Swing/schiefer Rindnubuk/
rot Dallas,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//Trekking

130 131

Belchen
schwarz Outdoor/braun Outdoor/
schwarz Lenore
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Westerwald
schiefer Rindnubuk/
schwarz Velour Aqua,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß:siehe ab Seite 154

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Arber
schwarz Sportcalf/
rosenholz Sabana Buck/
flieder Sabana Buck
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wallis
schwarz Outdoor/anthrazit Nubuk/
schwarz-weiß Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Belchen 
schwarz Sportcalf/asphalt Sabana Buck/
hellgrau Sabana Buck

Odenwald
düne Sabana Buck/
dunkelbraun Polsternappa 
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Wasserkuppe
	
schiefer Rindnubuk/
jeans Rindvelour/
jeans Cordura,
Lederfutter,
Ausführung: Damen/Herren
Abschlussmaß: siehe ab 
Seite 154

Jungfrau
schwarz Sportcalf/
schwarz-grün Disco/grün Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wasgau
khaki Sabana Buck/khaki Rope,
Lederfutter,
Ausführung: Herren 
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Wasserkuppe 
schwarz Sportcalf/tabac Rindnubuk/schiefer Futex Karo

Belchen 
braun Maori/rosenholz Sabana Buck/
sand Sabana Buck



//Trekking

132 133

Lhotse
schwarz Swing/granat Rindnubuk/
schiefer Rindnubuk/blau-grün Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Eiger
braun Rindbox S3/
dunkelbraun Polsternappa,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 154

Eiger 
	
schwarz Rindbox S3/
schwarz Polsternappa

Lhotse 
schwarz Swing/schiefer Rindnubuk/
anthrazit Sportcalf/orange Soltex

Everest
olive  Outdoor/dunkelbraun Polsternappa,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Bitte beachten Sie 
die Ausführung!

Mannheim
	  	 	
schwarz Kroko/schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Anden
anthrazit Sportcalf/
anthrazit Nubuk/
schwarz Polsternappa,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Feldberg
schwarz Swing/hellgrau Sabana  Buck/
dunkelbraun Sabana Buck/
grau Futex Karo
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 154

Breisgau
senf Rindnubuk/schiefer Futex Karo,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Matterhorn
braun Maori/muskat Elba/braun Desert,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//Trekking

134 135

Master High 1
dunkelbraun Sabana Buck/
sand Futex Karo,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Niagara
schwarz Outdoor/braun Outdoor,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Master High
senf Rindnubuk/blau-grün Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Master High 
schwarz Rindbox S3/schwarz Polsternappa

Master High 
	 	
braun Rindbox S3/dunkelbraun Polsternappa

Himalaya
blau Sabana Buck/bordeaux Sabana Buck/
rosenholz Sabana Buck
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Trekking
cognac Airone/café-mocca Rindvelour,
Lederfutter,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Trekking 
schiefer Rindnubuk/
schwarz Gaucho Nappa

Die Abschlussmaß-
Tabelle finden Sie 
ab der Seite 154!

Trekking 
schwarz Rindbox S3/schwarz Polsternappa

Trekking 
braun Rindbox S3/braun Polsternappa



//hausschuhe

136 137

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.
Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 
Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//hausschuhe

138 139

Bitte beachten Sie die 
Ausführung!

Salida
schwarz-rot Disco/schwarz Sportcalf,
Futex, 
Ausführung: Damen / Herren

Abendrot
schwarz  Sportcalf/schwarz Nubuk/grün Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Salida
olive Airone/asphalt Rindvelour,
Futex, 
Ausführung: Damen / Herren

Toronto
schwarz Outdoor,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Abendrot
schwarz  Sportcalf/schwarz Nubuk/orange Soltex,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

schlamm Softnappa braun Perlato optional mit Fersenriemchen als Modell Feeling

bordeaux Softnappaweiß Sportcalf

Hobby
sand Nubuk
Lederfutter
Ausführung: Damen / Herren 
Lochung: siehe Seite 152

Freizeit
schwarz Sportcalf/schwarz Kroko,
Lederfutter, 
Ausführung: Damen

Mondschein
schwarz  Sportcalf/metallic Perlato/silber Perlato,
Lederfutter,
Ausführung: Damen

schwarz Sportcalf



//hausschuhe

140 141

Alle Modelle können sowohl mit Lederfutter, als auch mit 
Diabetikerfutter angefertigt werden!

Lounge
schwarz Sportcalf/
schwarz Doubleface,
Ausführung: Damen / Herren

Moon
dunkelbraun Sabana Buck/dunkelbraun Dallas,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Loft
schwarz Fashmo/schwarz Ornament,
Lederfutter,
Ausführung: Damen 

Luna
marino Rindvelour/jeans Paint,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren

Living
schlamm Outdoor/sand Outdoor,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Castle 
schlamm Softnappa

Castle
schwarz Sportcalf,
Futex,
Ausführung: Herren

Paradies
negro Rindvelour,
Mali,
Ausführung: Damen / Herren

Funny
dunkelbraun Softnappa/dunkelbraun Doubleface,
Ausführung: Damen / Herren

Mystik 
schwarz Fashmo,
Mali

Mystik
anthrazit Fashmo,
Mali, 
Ausführung: Damen / Herren



//hausschuhe

142 143

Bitte 
beachten 

Sie die 
Ausführung!

Die Abschlussmaß-
Tabelle finden Sie ab 

Seite 154

Sternschnuppe
anthrazit Fashmo/anthrazit Perlato/silber Perlato/grau Rope,
Futex,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154 

Luxus
schwarz Sportcalf,
Mali,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Serenade
marino Rindvelour/blau Filz,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Night
marino Rindvelour/beige-blau Wool,
Lederfutter,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Day 1
schwarz-rot Disco/schwarz Sportcalf/rot Dallas,
Weblamm Teddy,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Day
schiefer Futex/anthrazit Fashmo/hellgrau Elba,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Night
schwarz  Sportcalf/café-mocca Rindvelour,
Futex,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//hausschuhe

144 145

Alternativ
Lavendel als 

Diabetikerschaft

Catania 
anthrazit Sportcalf

Catania 
schwarz Sportcalf

Catania 
bordeaux Softnappa

Como 
bordeaux Softnappa

Catania
schlamm Softnappa,
Futex,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Como
schwarz  Sportcalf,
Lederfutter,
Ausführung: Damen
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154 

Relax
negro Rindvelour/bordeaux Softnappa,
Futex,
Ausführung: Herren
Aschlussmaß: siehe ab Seite 154 

Feierabend 
braun Fashmo

Feierabend 
schwarz Fashmo

Feierabend 
schlamm Fashmo

Feierabend 
bordeaux Fashmo

Feierabend
anthrazit Fashmo, 
Mali,
Ausführung: Damen / Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154 

Chair
schwarz Sportcalf,
Futex, 
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

Belfast
negro Rindvelour,
Futex,
Ausführung: Herren
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154



//Maßschuhe

146 147

Änderungen der Futterart sind kostenlos möglich.
Bitte bei der Bestellung angeben.

Die Schafthöhe ist seitlich gemessen, ohne Zwickeinschlag.

Weitere Maßangaben entnehmen Sie bitte der 

Abschlussmaßtabelle ab Seite 154.



//Maßschuhe

148 149

Maßschuhe
7157200
	
mittelbraun Seta Calf,
Lederfutter

Stilvoll

7097000		   	
	
schwarz Seta Calf,
Lederfutter

7117200
		   		
mittelbraun Seta Calf,
Lederfutter

7097100
		   		
dunkelbraun Seta Calf,
Lederfutter

7017300
	
sattel Seta Calf,
Lederfutter

7117000
		   		
schwarz Seta Calf,
Lederfutter

7057300
	
sattel Seta Calf,
Lederfutter

7087200
		   		
mittelbraun Seta Calf,
Lederfutter

Elegant

7087071
		   		
schwarz Seta Calf/dunkelbraun Seta Calf,
Lederfutter



//Maßschuhe

150 151

7047000
		   		
schwarz Seta Calf,
Lederfutter

7067300
	
sattel Seta Calf,
Lederfutter

Exclusiv

7127100		   	
	
dunkelbraun Seta Calf,
Lederfutter
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

7147000		   	
	
schwarz Seta Calf,
Lederfutter
Abschlussmaß: siehe ab Seite 154

7137000
schwarz Seta Calf,
Lederfutter
Abschlussmaß: siehe 
ab Seite 154

Edel

Reißverschluss innen

7037000
		   		
schwarz Seta Calf,
Lederfutter

7027100
	
dunkelbraun Seta Calf,
Lederfutter

7167000		   	
	
schwarz Seta Calf,
Lederfutter



152 153

Lo
ch

un
gs

va
ri

an
te

n
Nr. 1 / Damen Nr. 2 / Damen

Nr. 3 / Damen Nr. 4 / Damen

Nr. 5 / Damen Nr. 6 / Damen

Nr. 7 / Damen Nr. 8 / Damen

Nr. 9 / Damen Nr. 10 / Damen

Bitte beachten Sie, dass wir für Lochungen einen Aufpreis von 5,00 € 
und für Lochungen mit Umsteppungen 15,00 € berechnen.

Lo
ch

un
gs

va
ri

an
te

n

Nr. 11 / Damen Nr. 12 / Damen

Nr. 13 / Damen Nr. 14 / Damen

Nr. 15 / Damen Nr. 16 / Damen

Nr. 17 / Damen - Herren Nr. 18 / Herren

Nr. 19 / Herren Nr. 20/ Herren

Nr. 21/ Herren

Bei den Lochungsvarianten 
Nr 2, 3, 6 und 16 wird nur das 
Oberleder gelocht!



154 155

Größe 2 3 4 5 6 7 8 9

D
am

en

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Agadir 22,4 17,4 23,2 17,7 24,0 18,0 24,8 18,3 25,6 18,6 26,4 18,9 27,2 19,2 28,0 19,5

Aggenstein 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Ahorn 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Alexandria 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Arles 20,8 12,9 21,4 13,2 22,0 13,5 22,6 13,8 23,2 14,1 23,8 14,4 24,4 14,7 25,0 15,0

Aurach 29,0 20,0 29,0 20,0 31,0 20,0 31,0 20,0 33,0 21,0 33,0 21,0 35,0 21,0 35,0 21,0

Bad Berneck 20,8 13,4 21,4 13,7 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,1 25,2 15,4

Baden Oos 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Baden-Baden 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Bastia 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Besler 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Blaubeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Blender 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Braunbeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Brauneberg 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Breitenberg 23,5 17,4 24,2 17,7 24,9 18,0 25,6 18,3 26,3 18,6 27,0 18,9 27,7 19,2 28,4 19,5

Catania 20,6 9,0 21,3 9,2 21,9 9,3 22,6 9,5 23,2 9,7 23,9 9,9 24,5 10,0 25,2 10,2

Como 20,6 9,1 21,3 9,3 21,9 9,4 22,6 9,6 23,2 9,7 23,9 9,9 24,5 10,0 25,2 10,2

Cortina 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Dachau 21,2 12,0 21,8 12,2 22,5 12,5 23,1 12,7 23,7 12,9 24,3 13,1 25,0 13,4 25,6 13,6

Dubai 19,4 11,1 20,0 11,3 20,7 11,5 21,3 11,7 21,9 11,8 22,5 12,0 23,2 12,2 23,8 12,4

Enzheim 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Enzian 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Eschers 20,0 15,4 20,7 15,7 21,3 16,0 21,9 16,3 22,5 16,6 23,4 16,9 23,8 17,2 24,5 17,5

Event1 22,5 15,4 23,2 15,7 23,9 16,0 24,6 16,3 25,3 16,6 26,0 16,9 26,7 17,2 27,4 17,5

Express 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Fitness Lady 21,2 10,1 21,8 10,2 22,5 10,2 23,1 10,3 23,7 10,3 24,3 10,4 25,0 10,4 25,6 10,5

Freudenstadt 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Galtür 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Gerlos 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Graz 20,0 13,0 20,6 13,2 21,3 13,5 21,9 13,7 22,5 14,0 23,1 14,2 23,8 14,5 24,4 14,7

Gstaad 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Hirschberg 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Horst 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Hortensie 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Johannesburg 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Kairo 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Kempten 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

Größe 2 3 4 5 6 7 8 9

D
am

en

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Kempten1 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

La Spezia 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Lagos 21,8 9,6 22,4 9,8 23,0 10,0 23,6 10,2 24,2 10,4 24,8 10,6 25,4 10,8 26,0 11,0

Lana 21,6 11,9 22,2 12,1 22,9 12,4 23,5 12,6 24,1 12,9 24,7 13,1 25,4 13,4 26,0 13,6

Lofer 24,6 14,4 25,3 14,7 26,0 15,0 27,2 15,3 27,9 15,6 28,6 15,9 29,3 16,2 30,0 16,5

Lünen 21,6 11,9 22,2 12,1 22,9 12,4 23,5 12,6 24,1 12,9 24,7 13,1 25,4 13,4 26,0 13,6

Mannheim 20,8 11,6 21,5 11,8 22,1 12,1 22,8 12,3 23,4 12,5 24,1 12,7 24,7 13,0 25,4 13,2

Offenbach 21,2 12,0 21,8 12,2 22,5 12,5 23,1 12,7 23,7 12,9 24,3 13,1 25,0 13,4 25,6 13,6

Olten 21,6 16,5 21,6 16,5 23,0 17,2 23,0 17,2 24,4 17,8 24,4 17,8 25,8 18,5 25,8 18,5

Prettau 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

Rab 21,7 17,3 22,3 17,7 23,0 18,0 23,6 18,4 24,2 18,7 24,9 19,1 25,6 19,4 26,2 19,8

Rebe 21,6 11,2 22,3 11,4 23,0 11,6 23,7 11,8 24,3 12,1 25,0 12,3 25,7 12,5 26,4 12,7

Reutte 23,9 17,2 24,7 17,6 25,5 18,0 27,0 18,4 28,0 18,8 29,0 19,2 30,0 19,6 31,0 20,0

Sanddorn 20,4 14,5 21,1 14,8 21,8 15,0 22,5 15,3 23,1 15,5 23,8 15,8 24,5 16,0 25,2 16,3

Schopfheim 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Schwarzbeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Schwarzenberg 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Service 1,2,3 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Service 4 23,9 17,4 24,6 17,7 25,3 18,0 26,0 18,3 26,7 18,6 27,4 18,9 28,1 19,2 28,8 19,5

Sete 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Shopping 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Shopping 2 23,9 17,4 24,6 17,7 25,3 18,0 26,0 18,3 26,7 18,6 27,4 18,9 28,1 19,2 28,8 19,5

Silvretta 20,4 9,0 21,0 9,2 21,7 9,4 22,3 9,6 22,9 9,9 23,5 10,1 24,2 10,3 24,8 10,5

Simmern 22,4 16,5 23,1 16,9 23,7 17,2 24,4 17,6 25,0 17,9 25,7 18,3 26,3 18,6 27,0 19,0

Sinai 20,4 9,0 21,0 9,2 21,7 9,3 22,3 9,5 22,9 9,7 23,5 9,9 24,2 10,0 24,8 10,2

Sondrio 23,8 17,4 24,4 17,7 25,0 18,0 26,1 18,3 26,7 18,6 27,3 18,9 27,9 19,2 28,5 19,5

Speed 20,8 9,0 21,5 9,2 22,1 9,4 22,8 9,6 23,4 9,7 24,1 9,9 24,7 10,1 25,4 10,3

Starlight 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Sternschnuppe 19,8 12,1 20,4 12,3 21,0 12,5 21,6 12,7 22,2 12,9 22,8 13,1 23,4 13,3 24,0 13,5

Stralsund 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Traube 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Travemünde 20,9 13,6 21,4 13,8 21,9 14,0 22,4 14,2 22,9 14,4 23,4 14,6 23,9 14,8 24,4 15,0

Vaduz 23,4 17,7 24,1 18,0 24,9 18,3 25,6 18,6 26,4 18,9 27,1 19,2 27,9 19,5 28,6 19,8

Varna 20,8 14,4 21,4 14,7 22,0 15,0 22,6 15,3 23,2 15,6 23,8 15,9 24,4 16,2 25,0 16,5

Velospeed 20,8 9,0 21,5 9,2 22,1 9,4 22,8 9,6 23,4 9,7 24,1 9,9 24,7 10,1 25,4 10,3

Weinsberg 20,8 10,5 21,4 10,7 22,1 10,9 22,7 11,1 23,3 11,3 23,9 11,5 24,6 11,7 25,2 11,9

Weinsberg 20,8 10,5 21,4 10,7 22,1 10,9 22,7 11,1 23,3 11,3 23,9 11,5 24,6 11,7 25,2 11,9



156 157

Größe 4,5 5,5 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5-12

H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Agio 21,4 13,9 22,1 14,2 22,8 14,5 23,5 14,8 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Alicante 20,8 13,8 21,5 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,4 15,9

Almeria 20,8 13,8 21,5 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,4 15,9

Anden 21,6 13,2 22,3 13,5 23,0 13,8 23,7 14,1 24,5 14,3 25,2 14,6 25,9 14,9 26,6 15,2

Ansbach 22,7 9,8 23,4 10,0 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Baldrian 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Belfast 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Chair 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

City 21,4 12,5 22,2 12,5 22,9 12,5 23,7 12,5 24,5 13,5 25,3 13,5 26,0 13,5 26,8 13,5

Cross 21,2 15,1 21,9 15,4 22,5 15,7 23,2 16,0 23,8 16,3 24,5 16,6 25,1 16,9 25,8 17,2

Denver 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Efeu 21,4 11,7 22,1 11,9 22,8 12,1 23,5 12,3 24,3 12,4 25,0 12,6 25,7 12,8 26,4 13,0

Eiger 21,4 14,0 22,1 14,3 22,7 14,6 23,4 14,9 24,0 15,1 24,7 15,4 25,3 15,7 26,0 16,0

Ellmau 21,2 10,4 21,8 10,6 22,4 10,8 23,0 11,0 23,6 11,2 24,2 11,4 24,8 11,6 25,4 11,8

Erle 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Erzgebirge 21,1 14,1 21,9 14,4 22,7 14,7 23,5 15,0 24,3 15,3 25,1 15,6 25,9 15,9 26,7 16,2

Essex 21,4 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,6 24,0 13,8 24,7 14,0 25,3 14,3 26,0 14,5

Everest 22,4 13,7 23,1 14,0 23,8 14,4 24,5 14,7 25,3 15,0 26,0 15,3 26,7 15,7 27,4 16,0

Family 22,0 10,8 22,0 11,0 23,4 11,2 23,4 11,4 24,6 11,6 24,6 11,8 26,0 12,0 26,0 12,2

Fenchel 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Flensburg 21,2 15,0 21,9 15,3 22,6 15,6 23,3 15,9 23,9 16,3 24,6 16,6 25,3 16,9 26,0 17,2

Flieder 21,2 15,0 21,9 15,3 22,5 15,6 23,2 15,9 23,8 16,2 24,5 16,5 25,1 16,8 25,8 17,1

Formentera 21,8 16,9 22,4 17,3 23,1 17,7 23,7 18,0 24,4 18,4 25,0 18,8 25,7 19,2 26,3 19,5

Ginster 21,2 15,0 21,9 15,3 22,5 15,6 23,2 15,9 23,8 16,2 24,5 16,5 25,1 16,8 25,8 17,1

Green 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2

Grünten 22,7 15,6 23,4 15,9 24,1 16,2 24,8 16,5 25,5 16,8 26,2 17,1 26,9 17,4 27,6 17,7

Haag 22,2 13,9 22,8 14,2 23,3 14,5 23,9 14,8 24,5 15,2 25,1 15,5 25,6 15,8 26,2 16,1

Hagebutte 21,4 15,0 22,1 15,3 22,7 15,6 23,4 15,9 24,0 16,1 24,7 16,4 25,3 16,7 26,0 17,0

Hanau 22,0 16,3 22,6 16,7 23,4 17,1 24,2 17,4 24,8 17,8 25,6 18,2 26,2 18,5 26,8 18,8

Hüttenberg 22,6 15,6 23,2 15,9 23,9 16,2 24,6 16,5 25,2 16,8 25,9 17,1 26,6 17,4 27,2 17,7

Hüttenkopf 22,6 15,6 23,2 15,9 23,9 16,2 24,6 16,5 25,2 16,8 25,9 17,1 26,6 17,4 27,2 17,7

Illasberg 20,0 10,9 20,6 11,1 21,2 11,3 21,8 11,5 22,4 11,7 23,0 11,9 23,6 12,1 24,2 12,3

Interriemss. 25,6 13,0 27,0 13,3 28,4 13,7 29,8 14,0

Iseler 20,0 10,9 20,6 11,1 21,2 11,3 21,8 11,5 22,4 11,7 23,0 11,9 23,6 12,1 24,2 12,3

Jumping 21,8 12,8 22,4 13,1 23,0 13,3 23,6 13,6 24,2 13,9 24,8 14,2 25,4 14,4 26,0 14,7

Kent 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Landsberg 23,2 19,0 23,9 19,0 24,6 19,0 25,3 19,0 26,0 20,0 26,7 20,0 27,4 20,0 28,1 20,0

Landstuhl 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Master High 20,6 13,9 21,3 14,2 22,0 14,5 22,7 14,8 23,3 15,1 24,0 15,4 24,7 15,7 25,4 16,0

Moor 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2

Murnau 23,2 18,2 23,9 18,6 24,6 19,0 25,3 19,4 26,0 19,8 26,7 20,2 27,4 20,6 28,1 21,0

Nebelhorn 21,5 14,1 22,2 14,4 22,9 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,3 15,9 26,0 16,2

Neustift 21,4 16,1 22,1 16,5 22,8 16,9 23,5 17,3 24,3 17,6 25,0 18,0 25,7 18,4 26,4 18,8

Niagara 21,6 14,9 22,3 15,2 23,0 15,5 23,7 15,8 24,3 16,0 25,0 16,3 25,7 16,6 26,4 16,9

Nimes 21,2 14,1 21,8 14,4 22,4 14,7 23,0 15,0 23,6 15,3 24,2 15,6 24,8 15,9 25,4 16,2

Nuss 21,4 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,3 15,6 23,9 15,9 24,5 16,2 25,2 16,5 25,8 16,8

Größe 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5

M
aß

-
sc

hu
he

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

7127100 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

7137000 22,9 12,5 23,7 12,5 24,5 13,5 25,3 13,5 26,0 13,5 26,8 13,5

7147000 22,7 13,4 23,4 13,6 24,0 13,8 24,7 14,0 25,3 14,3 26,0 14,5

Größe 4,5 5,5 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5-12

H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Odenwald 21,9 14,1 22,6 14,4 23,3 14,7 24,0 15,0 24,7 15,3 25,4 15,6 26,1 15,9 26,8 16,2

Oran 22,2 13,1 22,8 13,4 22,4 13,7 23,0 14,0 23,6 14,3 24,2 14,6 24,8 14,9 25,4 15,2

Order 21,4 13,8 22,1 14,1 22,8 14,4 23,5 14,7 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Port Said 21,4 13,7 22,1 14,0 22,8 14,3 23,5 14,6 24,1 14,9 24,8 15,2 25,5 15,5 26,2 15,8

Relax 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Safari 22,8 18,2 23,5 18,6 24,3 19,0 25,0 19,4 25,8 19,8 26,5 20,2 27,3 20,6 28,0 21,0

Schochen 22,1 18,8 22,8 19,2 23,5 19,6 24,2 20,0 24,9 20,4 25,6 20,8 26,3 21,2 27,0 21,6

Schruns 21,4 16,2 22,1 16,6 22,8 16,9 23,5 17,3 24,1 17,6 24,8 18,0 25,5 18,3 26,2 18,7

Schwarzach 22,2 13,9 22,8 14,2 23,3 14,5 23,9 14,8 24,5 15,2 25,1 15,5 25,6 15,8 26,2 16,1

Starnberg 23,2 18,2 23,9 18,6 24,6 19,0 25,3 19,4 26,0 19,8 26,7 20,2 27,4 20,6 28,1 21,0

Sterzing 21,7 12,1 22,4 12,4 23,0 12,7 23,7 13,0 24,4 13,3 25,0 13,6 25,7 13,9 23,4 14,2

Stuttgart + II 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Super 22,6 13,5 23,3 13,8 23,9 14,1 24,6 14,4 25,2 14,6 25,9 14,9 26,5 15,2 27,2 15,5

Sydney 22,0 10,5 22,7 10,7 23,4 10,9 24,1 11,1 24,7 11,2 25,4 11,4 26,1 11,6 26,8 11,8

Tirol 21,9 16,8 22,6 17,2 23,3 17,6 24,0 18,0 24,7 18,4 25,4 18,8 26,1 19,2 26,8 19,6

Toledo 20,8 13,8 21,5 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,4 15,9

Traunstein 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Trekking 22,0 17,5 22,7 17,9 23,4 18,2 24,1 18,6 24,9 18,9 25,6 19,3 26,3 19,6 27,0 20,0

Turbo 20,8 11,0 21,4 11,3 22,1 11,6 22,7 11,9 23,3 12,1 23,9 12,4 24,6 12,7 25,2 13,0

Vesuv 21,6 13,1 22,3 13,4 23,0 13,7 23,7 14,0 24,4 14,3 25,1 14,6 25,8 14,9 26,5 15,2

Wasgau 21,9 14,1 22,6 14,4 23,3 14,7 24,0 15,0 24,7 15,3 25,4 15,6 26,1 15,9 26,8 16,2

Weilheim 23,2 19,0 23,9 19,0 24,6 19,0 25,3 19,0 26,0 20,0 26,7 20,0 27,4 20,0 28,1 20,0

Wellington 21,4 13,8 22,1 14,1 22,8 14,4 23,5 14,7 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Wengle 21,9 16,8 22,6 17,2 23,3 17,6 24,0 18,0 24,7 18,4 25,4 18,8 26,1 19,2 26,8 19,6

Wexford 21,2 10,4 21,8 10,6 22,4 10,8 23,0 11,0 23,6 11,2 24,2 11,4 24,8 11,6 25,4 11,8

Windsberg 21,4 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,5 15,0 24,2 15,3 24,9 15,6 25,6 15,9 26,3 16,2

Windsor 21,2 11,0 21,9 11,3 22,6 11,5 23,3 11,8 24,1 12,0 24,8 12,3 25,5 12,5 26,2 12,8

Winner 21,8 11,2 22,5 11,4 23,2 11,6 23,9 11,8 24,5 12,1 25,2 12,3 25,9 12,5 26,6 12,7

Zypresse 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2



158 159

Größe 2 Da. 3 Da. 4 Da. 5 Da. 6 Da.     
4,5 Hr.

7 Da.     
5,5 Hr.

D
am

en
 

un
d

 H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Alabama 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

Alberta 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Arber 20,8 14,5 22,0 14,5 22,0 15,0 23,4 15,0 23,4 15,5 24,8 15,5

Arkansas 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Belchen 20,8 14,4 22,0 14,7 22,0 15,0 23,4 15,3 23,4 15,6 24,8 15,9

Biathlon 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Breisgau 19,0 11,5 20,0 11,7 21,0 12,0 22,0 12,3 23,0 12,5 24,0 12,8

Bremerhaven 21,6 17,3 22,3 17,6 23,0 18,0 23,8 18,3 24,4 18,6 25,1 19,0

Champ 20,6 14,3 21,3 14,5 21,9 14,8 22,6 15,0 23,2 15,3 23,9 15,5

Cleveland 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

Colmar 19,4 10,0 19,4 10,2 20,6 10,4 20,6 10,6 22,0 10,8 22,0 11,0

Colorado 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Colorado1 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Colorado2 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Day 20,2 9,5 20,7 9,7 21,2 9,9 21,7 10,1 22,2 10,3 22,7 10,5

Denneberg 21,0 12,0 21,7 12,3 22,4 12,5 23,1 12,8 23,8 13,0 24,5 13,3

Dizin 20,5 11,6 21,2 11,8 21,9 12,0 22,6 12,2 23,3 12,4 24,0 12,6

Dribbling 20,8 13,2 21,5 13,4 22,1 13,7 22,8 13,9 23,4 14,2 24,1 14,4

Edelsberg 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9

Eifel 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Ellenberg 22,7 19,2 23,6 19,6 24,4 20,0 25,2 20,4 25,8 20,8 26,6 21,2

Falkenstein 21,4 17,3 2,1 17,7 22,8 18,0 23,6 18,3 24,3 18,7 25,0 19,0

Feierabend 20,0 9,2 20,7 9,4 21,3 9,5 22,0 9,7 22,7 9,8 23,4 10,0

Feldberg 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Fighter 22,4 17,0 23,2 17,3 23,9 17,6 24,7 17,9 25,5 18,2 26,2 18,5

Gardasee 20,6 13,4 21,3 13,7 22,0 14,0 22,7 14,3 23,4 14,6 24,1 14,9

Genf 22,6 16,0 23,4 16,6 24,2 17,3 25,0 17,3 25,8 18,6 26,6 18,6

Goal 20,6 14,3 21,3 14,5 21,9 14,8 22,6 15,0 23,2 15,3 23,9 15,5

Haardt 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Himalaya 32,2 17,4 24,1 17,4 25,0 18,0 25,9 18,0 26,4 18,6 27,3 18,6

Hocheck 20,3 14,4 21,0 14,7 21,7 15,0 22,4 15,3 23,1 15,6 23,8 15,9

Hochschelpen 21,0 12,0 21,7 12,3 22,4 12,5 23,1 12,8 23,8 13,0 24,5 13,3

Hunsrück 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Jungfrau 20,6 14,4 21,3 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,4 15,6 24,1 15,9

Kentucky 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

Kolumbien 21,5 14,4 22,0 14,4 23,0 15,0 23,5 15,0 24,5 15,6 25,0 15,6

Langlauf 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Lavendel 20,0 9,2 20,7 9,4 21,3 9,5 22,0 9,7 22,7 9,8 23,4 10,0

Lhotse 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Luxus 20,8 9,2 21,5 9,4 22,2 9,5 22,9 9,7 23,6 9,9 24,3 10,0

Matterhorn 19,0 11,5 20,0 11,7 21,0 12,0 22,0 12,3 23,0 12,5 24,0 12,8

New Jersey 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Nigeria 21,5 14,4 22,0 14,4 23,0 15,0 23,5 15,0 24,5 15,6 25,0 15,6

Night 19,8 12,1 20,4 12,3 21,0 12,5 21,6 12,7 22,2 12,9 22,8 13,1

Ontario 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Portugal 21,5 14,4 22,0 14,4 23,0 15,0 23,5 15,0 24,5 15,6 25,0 15,6

Radler 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Rugby 21,3 11,1 22,0 11,3 22,7 11,5 23,4 11,7 24,1 11,9 24,8 12,1

Serenade 20,8 9,2 21,5 9,4 22,2 9,5 22,9 9,7 23,6 9,9 24,3 10,0

Springfield 24,6 17,3 25,3 17,7 26,0 18,0 26,8 18,4 27,6 18,8 28,4 19,2

Springfield1 24,6 17,3 25,3 17,7 26,0 18,0 26,8 18,4 27,6 18,8 28,4 19,2

Taunus 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Team 20,0 11,2 20,6 11,4 21,2 11,6 21,8 11,7 22,4 11,9 23,0 12,1

Victor/ ia 22,4 17,0 23,2 17,3 23,9 17,6 24,7 18,0 25,5 18,3 26,2 18,6

Vogesen 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Wallis 23,8 15,9 24,5 16,2 25,2 16,5 25,9 16,8 26,6 17,1 27,3 17,4

Wasserkuppe 20,6 14,4 21,3 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,4 15,6 24,1 15,9

Westerwald 20,7 14,4 20,7 14,7 22,0 15,0 22,0 15,3 23,3 15,6 23,3 15,9

Größe 8 Da.     
6,5 Hr.

9 Da.    
7,5 Hr.

10 Da.   
8,5 Hr.

11 Da.  
9,5 Hr.

12 Da.  
10,5 Hr.

13 Da.  
11,5 Hr.

D
am

en
 

un
d

 H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ß

H
öh

e

Alabama 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

Alberta 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Arber 24,8 16,0 26,2 16,0 26,2 17,0 27,6 17,0 27,6 17,5 29,0 17,5

Arkansas 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Belchen 24,8 16,2 26,2 16,5 26,2 16,8 27,6 17,1 27,6 17,4 29,0 17,7

Biathlon 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Breisgau 25,0 13,0 26,0 13,3 27,0 13,5 28,0 14,8 29,0 14,0 30,0 14,3

Bremerhaven 25,8 19,3 26,5 19,7 27,3 20,0 27,9 20,3 28,6 20,7 29,3 21,0

Champ 24,5 15,7 25,2 16,0 25,9 16,2 26,5 16,5 27,2 16,7 27,8 17,0

Cleveland 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

Colmar 23,4 11,2 23,4 11,4 24,6 11,6 24,6 11,8 26,0 12,0 26,0 12,2

Colorado 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Colorado1 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Colorado2 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Day 23,2 10,7 23,7 10,9 24,2 11,1 24,7 11,3 25,2 11,5 25,7 11,6

Denneberg 25,2 13,5 25,9 13,8 26,6 14,0 27,3 14,3 28,0 14,5 28,7 14,8

Dizin 24,7 12,8 25,4 13,0 26,1 13,2 26,8 13,4 27,5 13,6 28,2 13,8

Dribbling 24,7 14,7 25,4 14,9 26,0 15,2 26,7 15,4 27,3 15,7 28,0 15,9

Edelsberg 26,3 16,2 26,9 16,5 27,6 16,8 28,4 17,1 29,2 17,4 29,9 17,7

Eifel 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Ellenberg 27,4 21,6 28,2 22,0 28,8 22,4 29,6 22,8 30,2 23,2 31,0 23,6

Falkenstein 25,7 19,3 26,5 19,7 27,2 20,0 27,9 20,3 28,7 20,7 29,3 21,0

Feierabend 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Feldberg 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Fighter 27,0 18,7 27,7 19,0 28,5 19,3 29,3 19,6 30,0 19,9 30,8 20,2

Gardasee 24,8 15,2 25,5 15,5 26,2 15,8 26,9 16,1 27,6 16,4 28,3 16,7

Genf 27,4 19,9 28,2 19,9 29,0 21,2 29,8 21,2 30,6 22,5 31,4 22,5

Goal 24,5 15,7 25,2 16,0 25,9 16,2 26,5 16,5 27,2 16,7 27,8 17,0

Haardt 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Himalaya 28,2 19,2 29,1 19,2 30,0 19,8 30,9 19,8 31,8 20,4 32,7 20,4

Hocheck 24,5 16,2 25,2 16,5 25,9 16,8 26,6 17,1 27,3 17,4 28,0 17,7

Hochschelpen 25,2 13,5 25,9 13,8 26,6 14,0 27,3 14,3 28,0 14,5 28,7 14,8

Hunsrück 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Jungfrau 24,8 16,2 25,5 16,5 26,2 16,8 26,9 17,1 27,7 17,4 28,3 17,7

Kentucky 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

Kolumbien 26,0 16,2 26,5 16,2 27,5 16,8 28,0 16,8 29,0 17,4 29,5 17,4

Langlauf 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Lavendel 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Lhotse 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Luxus 24,9 10,2 25,6 10,3 26,3 10,5 27,0 10,7 27,7 10,8 28,4 11,0

Matterhorn 25,0 13,0 26,0 13,3 27,0 13,5 28,0 14,8 29,0 14,0 30,0 14,3

New Jersey 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Nigeria 26,0 16,2 26,5 16,2 27,5 16,8 28,0 16,8 29,0 17,4 29,5 17,4

Night 23,4 13,3 24,0 13,5 24,6 13,7 25,2 13,9 25,8 14,1 26,4 14,3

Ontario 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Portugal 26,0 16,2 26,5 16,2 27,5 16,8 28,0 16,8 29,0 17,4 29,5 17,4

Radler 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Rugby 25,5 12,3 26,2 12,5 26,9 12,7 27,6 12,9 28,3 13,1 29,0 13,3

Serenade 24,9 10,2 25,6 10,3 26,3 10,5 27,0 10,7 27,7 10,8 28,4 11,0

Springfield 29,2 19,6 30,0 20,0 30,8 20,3 31,6 20,6 32,4 20,9 33,2 21,2

Springfield1 29,2 19,6 30,0 20,0 30,8 20,3 31,6 20,6 32,4 20,9 33,2 21,2

Taunus 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Team 23,6 12,3 24,2 12,5 24,8 12,7 25,4 12,8 26,0 13,0 26,6 13,2

Victor/ ia 27,0 18,9 27,7 19,2 28,5 19,5 29,3 19,9 30,0 20,2 30,8 20,5

Vogesen 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Wallis 28,0 17,7 28,7 18,0 29,5 18,3 30,3 18,6 31,1 18,9 31,9 19,2

Wasserkuppe 24,8 16,2 25,5 16,5 26,2 16,8 26,9 17,1 27,7 17,4 28,3 17,7

Westerwald 24,6 16,2 24,6 16,5 25,9 16,8 25,9 17,1 27,2 17,4 27,2 17,7



160 161

Notizen Notizen



162

7017300  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148
7027100  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150
7037000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150
7047000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150
7057300  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  149
7067300  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150
7087071  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  149
7087200  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  149
7097000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148
7097100  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148
7117000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148
7117200  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148
7127100  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151
7137000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151
7147000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151
7157200  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  149
7167000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150
Abendrot .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  138
Achensee . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Agadir . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Aggenstein  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Agio  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Ahorn .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Akazie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68
Alabama  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  109
Alaska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Alaska 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Alberta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  108
Alberta 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Alexandria .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Algarve .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Alicante  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Almeria . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Ammersee . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Anden .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133
Annweiler . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Annweiler 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Annweiler 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Ansbach . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120
Arber . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130
Argentinien .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79
Arizona . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
Arizona 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
Arkansas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  107
Arles .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Aschaffenburg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Ascoli .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Attersee .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Avola . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Bad Berneck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Baden Baden . . . . . . . . . . . . 98
Baden Oos . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Baldrian .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123
Bamberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Bastia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Battweiler  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Bayreuth  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Belchen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130
Belfast .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  145
Bengasi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Bensheim  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Besler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Biathlon .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82

Bilbao .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Blackburn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Blaubeere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Blender . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Bochum .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Bodensee . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Bolton . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60
Borke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Borken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Bowling  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76
Braunbeere .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Brauneberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Breisgau . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133
Breitenberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Bremerhaven  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85
Brenton 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
Brenton 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
Bristol .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
Broker . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65
Cambridge . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72
Casino .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Castle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  141
Catania . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  144
Cesena .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Chair .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  145
Champ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84
Chelsea  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
Chester  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69
Chicago .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
City .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121
Clausen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
Cleveland .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  108
Cleveland 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  108
Clifton . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68
Colmar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  107
Colorado  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106
Colorado 1 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106
Colorado 2 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106
Como .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  144
Cortina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99
Cottbus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
Country  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  127
Crailsheim .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
Crazy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Cricket .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76
Cross .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Cup .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79
Curling .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76
Dachau . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Dakar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Dakota .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
Day .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  143
Day 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  143
Dellfeld .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
Den Haag . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72
Denneberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104
Denneberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Denver .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120
Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Diplomat  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
Dizin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105
Dribbling  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82
Dubai  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Durham .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
Eastbourne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65
Eaton  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
Edelsberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104
Efeu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120
Eibsee . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Eifel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129
Eiger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  132
Elba . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Ellenberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  128
Ellmau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  115
Elmstein . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
Eltville .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Enzian  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Enzheim . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Eppenbrunn . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69
Erfweiler . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Erle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122
Erlenbrunn . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Erzgebirge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117
Eschers  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Essex .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117
Event . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Everest .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  132
Exeter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63
Express  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Falkenstein .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  128
Family . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  115
Faro  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Feeling .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  139
Feierabend  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  145
Feldberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133
Fenchel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122
Fichte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69
Fighter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85
Finale .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79
Fischbach .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
Fitness Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87
Flensburg . . . . . . . . . . . . . . 118
Flieder  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Football  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78
Forli . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Formentera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Freizeit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  139
Freudenstadt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Funny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  141
Galtür .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100
Galway .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60
Gardasee .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Genf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123
Gerlos . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100
Gerste . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Germersheim .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Ginster .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Goal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83
Gobi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Gondorf .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Graz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Green .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121
Greenwich .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Griesheim  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Grünten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114
Gstaad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91

Gymnastik .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
Haag . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122
Haardt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129
Hafer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Hagebutte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  122
Hanau . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Harz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  127
Hasel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Hastings  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60
Hauenstein .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64
Heide  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Heltersberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Hengsberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64
Heppenheim .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Hermersberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64
Herne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
Herrenalb . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Herten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
Herzblatt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Hilversum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71
Himalaya .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  135
Hirschberg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Hobby . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  139
Hocheck . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Hocheck . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114
Hochschelpen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Hochschelpen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  104
Hochsprung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
Homburg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Homburg 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Hornbach . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70
Hornklee  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70
Horst  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Hortensie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Hull .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Hunsrück .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129
Hüttenberg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  113
Hüttenkopf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  113
Hyazinthe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Ibiza 1 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Ibiza 2 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Idaho  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
Illasberg .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112
Indiana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
Interimsschuh . . . . . . . . . . 123
Iseler . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112
Istrien .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Itzehoe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
Jacket  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68
Johannesburg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99
Jumping  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83
Jungfrau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131
Kairo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Kalmit . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  126
Kampen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Kampen 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Kassel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
Kempten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Kempten 1 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Kent  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121
Kentucky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  109
Kerkrade  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71
Kiefer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69

Index


